



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**  
**ATA DE ABERTURA**

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2015**

Aos vinte seis dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às nove horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-Pará, onde se achava presente o Pregoeiro regularmente nomeado pela Portaria nº 756/15 de (02.01.15), **José Pereira dos Santos**, e Equipe de apoio composta por: **Ramon Camargo de Oliveira, Louriana da Silva Costa e Maria Antonia Soares Vieira Milhomem**, para realizar o certame licitatório, Pregão Presencial nº 015/2015. O referido Pregão tem como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes do ANEXO I. Solicitaram o Edital do referido Pregão as empresas: Esteio Soluções Empresariais Ltda CNPJ nº 17.692.564/0001-35 e a Empresa C. F. COSTA MARCELINO E & LTDA CNPJ Nº 02.114.972/0001-32. Aberta a reunião, compareceu apenas a Empresa C. F. COSTA MARCELINO E & LTDA CNPJ Nº 02.114.972/0001-32, em seguida a mesma foi credenciada conforma as regras do edital terminando o credenciamento às 09h15min. Após o credenciamento foram os documentos devidamente rubricados pelos participantes, bem como facultado a todos os presentes o exame e conferência da respectiva documentação. A seguir foram entregues os envelopes contendo a proposta e documentos de habilitação do licitante presente, os quais também foram rubricados pelos participantes. Em seguida foi feita a abertura do envelope contendo a proposta de preços. A Empresa C F COSTA MARCELINO E CIA LTDA-ME, apresentou proposta em conformidade com o Edital totalizando sua proposta em R\$ 437.674,32 (quatrocentos e trinta e sete mil seiscientos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos). Analisada a Proposta da empresa acima constatou se que a mesma atende as regras editalícias. Em seguida passou-se para a fase de lances onde o Pregoeiro solicitou os lances e negociações verbais decrescentes conforme mapa de lances (em anexo).

| ITEM | QTD | UND. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                              | EMPRESA   | VALOR DA PROPOSTA | FASE DE LANCES |                 |
|------|-----|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|----------------|-----------------|
|      |     |      |                                                                                                                                                                   |           |                   | 1ª             | VALOR TOTAL R\$ |
| 1    | 40  | UND  | ABACATE - TAMANHO GRANDE DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM MANCHAS E ODORES ESTRANHOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. | C.F.Costa | 2,50              | 2,49           | 99,60           |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |       |       |            |
|----|-----|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 2  | 40  | KG   | ABACAXI - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM MANCHAS E ODORES ESTRANHOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                                                                                  | C.F.Costa | 3,29  | 3,28  | 131,20     |
| 3  | 40  | KG   | ABOBORA MORANGA - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, PRODUTOS FRESCOS, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM MANCHAS OU RACHADURAS, DEVENDO ESTÁ EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                                               | C.F.Costa | 3,89  | 3,88  | 155,20     |
| 4  | 40  | KG   | ABOBRINHA VERDE - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, PRODUTOS FRESCOS, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM MANCHAS OU RACHADURAS, DEVENDO ESTÁ EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                                               | C.F.Costa | 5,49  | 5,48  | 219,20     |
| 5  | 20  | PCT  | AÇAFRÃO EMBALADO EM POTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                    | C.F.Costa | 5,04  | 5,00  | 100,00     |
| 6  | 600 | UND  | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (A,B1, B2,B6,C,D3 e PP), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA, AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES, NAO CONTENDO GLÚTEN, ISENTO DE CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO 800G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. | C.F.Costa | 11,92 | 11,90 | 7.140,00   |
| 7  | 700 | PCT  | AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO 2KG, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                       | C.F.Costa | 4,81  | 4,80  | 3.360,00   |
| 8  | 20  | UND  | ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, CONTENDO SACARINA, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME K, ASPARINA, ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES, BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO BENZOICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E REGULAR DE ACIDEZ DE SÓDIO, ISENTO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 100 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                           | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 9  | 10  | UND  | AGUA DE COCO, ESTERELIZADA E CONCENTRADA NÃO CONTEM GLÚTEM 0% DE GORDURAS, EMBALAGEM TETRA PARK COM 200 ML, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                           | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 10 | 100 | UND. | ÁGUA MINERAL OU POTÁVEL SEM GÁS, GALÃO DE 20 LITROS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM SELO DO LAMIN.                                                                                                                                                                                                                                    | C.F.Costa | 10,43 | 10,43 | 1.043,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                     |           |       |       |            |
|----|------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 11 | 500  | UND | ÁGUA MINERAL OU POTÁVEL DE MESA SEM GAS, EMBALADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE 500 ML, TIPO PET, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM SELO DO LAMIN. | C.F.Costa | 1,65  |       | 825,00     |
| 12 | 200  | UND | ÁGUA MINERAL OU POTÁVEL SEM GÁS, EMBALADA EM COPOS DE 300 ML, TIPO PET, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DO LAMIN.                        | C.F.Costa | 1,32  |       | 264,00     |
| 13 | 140  | KG  | ALHO - CABEÇAS TAM MÉDIO - PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS NA COLORAÇÃO, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, DEVERÁ SER ÍNTEGROS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.                                            | C.F.Costa | 16,89 | 16,85 | 2.359,00   |
| 14 | 10   | KG  | AMEIXAS FRESCAS, PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS (MACHUCADO OU PERFURADO), E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.                                                                                           | C.F.Costa | 13,48 | 13,47 | 134,70     |
| 15 | 20   | PCT | AMENDOIM CRÚ, DESCASCADO, TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO PACOTE COM 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                  | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 16 | 20   | UND | AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 17 | 50   | KG  | APRESUNTADO - FATIADO 1ª QUALIDADE RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM , ADEQUADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA COM COR , SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS.                                                     | C.F.Costa | 26,56 | 26,55 | 1.327,50   |
| 18 | 4000 | PCT | ARROZ TIPO 1 GRÃO LONGO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, GRÃOS ESCUROS E PARTIDOS, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIETILENO DE 5KG, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                   | C.F.Costa | 18,88 | 18,80 | 75.200,00  |
| 19 | 5    | UND | AZEITE DE OLIVA , EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALADO EM LATA DE 200 ML, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E SEU PESO LIQUIDO.                                          | C.F.Costa | 9,15  | 9,10  | 45,50      |
| 20 | 10   | KG  | BACON CONSERVADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO POR KG                                                                                                                                                           | C.F.Costa | 20,81 | 20,78 | 207,80     |
| 21 | 1000 | UND | BALA DOCE MASTIGAVEL PACOTE COM 700G, SABORES VARIADOS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.                                 | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |       |       |            |
|----|------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 22 | 400  | KG  | BANANA INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                        | C.F.Costa | 5,21  | 5,15  | 2.060,00   |
| 23 | 40   | KG  | BATATA DOCE, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE INFIRMADEZES, SEM MANCHAS E BROTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                 | C.F.Costa | 5,10  | 5,05  | 202,00     |
| 24 | 36   | PCT | BATATA PALHA EMBALAGEM DE 1000 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                              | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 25 | 80   | KG  | BETERRABA ÍNTEGRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                      | C.F.Costa | 4,30  | 4,28  | 342,40     |
| 26 | 50   | PCT | BISCOITO DE POLVILHO SALGADO DE 1ª QUALIDADE - TIPO PETA                                                                                                                                                                                                                                                                                      | C.F.Costa | 6,37  | 6,35  | 317,50     |
| 27 | 100  | PCT | BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, EMBALAGEM BEM RESISTENTE, CONTENDO 800 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                                                                                    | C.F.Costa | 7,88  | 7,85  | 785,00     |
| 28 | 3000 | PCT | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM BEM RESISTENTE CONTENDO 800 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                                                                             | C.F.Costa | 10,43 | 10,40 | 31.200,00  |
| 29 | 3000 | PCT | BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA COM COCO, EMBALAGEM DE 800 G, EMBALADO EM MATERIAL RESISTENTE, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                    | C.F.Costa | 9,44  | 9,42  | 28.260,00  |
| 30 | 28   | PCT | BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO BOLA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO POR UMA MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS VARIADOS, RECOBERTO POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE BEM CROCANTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UND, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 31 | 10   | KG  | BUCHADA DE BOI LIMPA CORTADA PCT 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 32 | 70   | KG  | CABUTIÁ GRAÚDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                         | C.F.Costa | 5,17  | 5,10  |            |
| 33 | 50   | CX  | CALDO DE CARNE, COSTELA, BACON, BRANCO ESPECIFICAMENTE P/ ARROZ COM 06 CUBOS 57 G                                                                                                                                                                                                                                                             | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |       |       |            |
|----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 34 | 5    | UND | CANELA EM CASCA - EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                              | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 35 | 1800 | KG  | CARNE BOVINA 1ª - FRESCA CONSERVADO RESFRIADO, ISENTA DE NERVO E CARTILAGEM, POUCA GORDURA, DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, CORTADO, E PROPORCIONADO NA HORA DA ENTREGA CONFORME PEDIDO.                                                                                                                                      | C.F.Costa | 19,55 | 19,50 | 35.100,00  |
| 36 | 1500 | KG  | CARNE BOVINA 2ª, FRESCA CONSERVADO RESFRIADO, ISENTA DE NERVO E CARTILAGEM, POUCA GORDURA, DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, CORTADO, E PROPORCIONADO NA HORA DA ENTREGA CONFORME PEDIDO.                                                                                                                                       | C.F.Costa | 16,19 | 16,15 | 24.225,00  |
| 37 | 30   | KG  | CARNE DE SOL , FRESCA CONSERVADA, DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS,                                                                                                                                                                                                                                                             | C.F.Costa | 25,88 | 25,00 | 750,00     |
| 38 | 20   | KG  | CARNE SUÍNA ,FRESCA CONSERVADO POUCA GORDURA DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERISTICOS, CORTADO E PROPOCIONADO NA HORA DA ENTREGA CONFORME PEDIDO.                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 39 | 20   | UND | CAT CHUP COMPOSTO À BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 400 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 40 | 250  | KG  | CEBOLA SECA E GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SADIÀ DE BOA QUALIDADE.                                                                                                                                                                                | C.F.Costa | 4,68  | 4,68  | 1.170,00   |
| 41 | 78   | KG  | CENOURA ÍNTEGRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS, SEM BROTO, ISENTA DE ENFERMIDADES, COR E CHEIRO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                | C.F.Costa | 4,77  | 4,75  | 370,50     |
| 42 | 25   | CX  | CHÁ DE CAMOMILA EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 43 | 25   | CX  | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                 | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 44 | 25   | CX  | CHÁ DE ERVA DOCE EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                      | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |      |      |            |
|----|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|------|------------|
| 45 | 25   | CX   | CHÁ DE HORTELÃ EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                        | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 46 | 25   | CX   | CHÁ DE MORANGO EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                               | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 47 | 10   | KG   | CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, BOLOS E SOBREMESAS, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                       | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 48 | 10   | PCT  | CHOCOLATE GRANULADO FEITO DE CACAU, EMBALADO EM SACO DE POLIETANO CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                              | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 49 | 30   | KG   | CHUCHU EXTRA, COR VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, DEVENDO SER GRAÚDO, ISENTO DE INFERMIDADES, SEM MANCHAS E BROTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                        | C.F.Costa | 5,21 | 5,20 | 156,00     |
| 50 | 300  | PCT  | COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL, A BASE DE POLPA DE COCO BRANCO E PURO, SEM AÇUCAR EMBALADO EM PACOTE COM 100 G, CONTENDO A                                                                                                                                                                                              | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 51 | 20   | KG   | COLORAU (EMBALAGEM DE 1KG), CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                             | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 52 | 60   | UND  | COLORAU, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | 2,66 | 2,65 | 159,00     |
| 53 | 1000 | UND. | COSTELA DE BOI COM OSSO CORTADA NA HORA COM COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO.                                                                                                                                                                                                                                            | C.F.Costa | 7,13 | 7,13 | 7.130,00   |
| 54 | 10   | UND  | CRÁVIO DA ÍNDIA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                               | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 55 | 300  | UND  | CREME DE LEITE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |
| 56 | 30   | UND  | DOCE DE FRUTAS EM CALDA ( DIVERSOS SABORES ) EMBALAGEM DE 450 G, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, MOFOS E BOLORES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TAMPÃO HERMETICAMENTE FECHADA, DEVE APRESENTAR SELO DO SIF, TER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C  |      | FRACASSADO |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |       |       |            |
|----|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 57 | 30   | UND | DOCE DE LEITE PASTOSO EMBALADO EM POTE DE POLIETILENO COM PESO LIQ. DE 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                               | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 58 | 30   | UND | DOCE, TIPO GOIABADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE SER ISENTA DE MOFO E BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                     | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 59 | 10   | UND | EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO (EMUSTAB), ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO DE 200 G, SEM GLÚTEN, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO.                                                                                      | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 60 | 10   | UND | ERVA DOCE, EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                  | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 61 | 250  | UND | ERVILHA VERDE REIDRATADA EM CONSERVA LTA 280 G, AS LATAS NÃO DEVEM ESTÁ AMASSADAS OU ESTUFADAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                             | C.F.Costa | 2,40  | 2,39  | 597,50     |
| 62 | 100  | KG  | EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                        | C.F.Costa | 11,19 | 11,15 | 1.115,00   |
| 63 | 300  | UND | EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONTENDO 190 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                       | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 64 | 1200 | UND | EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONTENDO 340 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                       | C.F.Costa | 4,40  | 4,40  | 5.280,00   |
| 65 | 900  | KG  | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA (PCT DE 1 KG)                                                                                                                                                                                                                                 | C.F.Costa | 6,49  | 6,45  | 5.805,00   |
| 66 | 1000 | PCT | FARINHA DE MILHO PAR CUSCUZ, EMBALAGEM DE 500 G, NÃO DEVE CONTER MANCHAS NA COR PRETA, NEM MOFO, NEM BOLORES OU ALGUMAS SUJIDADES, DEVENDO ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | 2,05  | 2,00  | 2.000,00   |
| 67 | 180  | KG  | FARINHA DE PUBA, AMARELA FINA (AGRANEL).                                                                                                                                                                                                                                      | C.F.Costa | 8,64  | 8,60  | 1.548,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                    |           |       |       |            |
|----|------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 68 | 100  | KG  | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                   | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 69 | 100  | KG  | FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMBALAGEM POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                    | C.F.Costa | 4,43  | 4,40  | 440,00     |
| 70 | 20   | KG  | TRIGO PARA QUIBE, EM GRÃO SECO E TRITURADOS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS, FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISTACÃO VIEGENTE.                                                                                      | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 71 | 10   | UND | FERMENTO BIOLÓGICO DESIDRATADO INSTANTÂNEO EMBALADO A VÁCUO EM SACO LAMINADO DE 500 G                                                                                                                                              | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 72 | 20   | UND | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EM POTE DE PAPELÃO OU PLÁSTICO DE 250G                                                                                                                                                                     | C.F.Costa | 5,19  | 5,15  | 103,00     |
| 73 | 600  | PCT | FLOCOS DE ARROZ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                            | C.F.Costa | 2,48  | 2,45  | 1.470,00   |
| 74 | 600  | PCT | FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS, EMBALAGEM COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                         | C.F.Costa | 1,84  | 1,80  | 1.080,00   |
| 75 | 3000 | KG  | FRANGO CONGELADO, ABATIDO, INTEIRO, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.                                                                         | C.F.Costa | 6,94  | 6,92  | 20.760,00  |
| 76 | 20   | KG  | FUBÁ DE MILHO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                           | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 77 | 10   | KG  | GENGIBRE, FRESCA COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE INFIRMIIDADES, COR E CHEIRO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, LIVRE DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.                                                     | C.F.Costa | 28,09 | 28,00 | 280,00     |
| 78 | 10   | KG  | GOIABA FRESCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS E BROTO, SEM INFIRMIIDADES, COR E CHEIRO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO. | C.F.Costa | 6,60  | 6,60  | 66,00      |
| 79 | 10   | CX  | GOMA DE MASCAR CAIXA COM 400 G SABOR HORTELÃ                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 80 | 10   | CX  | GOMA DE MASCAR CAIXA COM 400 G SABOR MORANGO                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |      |     |                                                                                                                                                                                                                                  |           |       |       |            |
|----|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 81 | 1000 | UND | IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO OU GARRAFINHA EM PLÁSTICO, CONTENDO 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                            | C.F.Costa | 4,38  | 4,38  | 4.380,00   |
| 82 | 10   | KG  | JILÓ, COR VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, ISENTO DE INFIRMADEZES, SEM MANCHAS E BROTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                           | C.F.Costa | 5,38  | 5,35  | 53,50      |
| 83 | 100  | KG  | LARANJA ÍNTEGRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS E BROTO, ISENTA DE INFIRMADEZES, COR E CHEIRO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. | C.F.Costa | 2,78  | 2,75  | 275,00     |
| 84 | 300  | UND | LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATA DE 395 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                               | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 85 | 25   | UND | LEITE DE COCO NATURAL, INTEGRAL, CONCENTRADO E ISENTO DE SUJIDADES, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, 500 ML                                                                                                              | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 86 | 600  | UND | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, SEM GORDURA TRANS, EMBALADO EM RECIPIENTE DE USO ÚNICO, HERMÉTICO, COM PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA CONTAMINAÇÃO DE 400 G                                                 | C.F.Costa | 13,07 | 13,00 | 7.800,00   |
| 87 | 15   | UND | LEITE EM PÓ MODIFICADO DESTINADO A LACTANTES ACIMA 06 MESES DE IDADE TIPO NAN 2, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, COM 400 G                                                                                      | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 88 | 15   | UND | LEITE EM PÓ MODIFICADO DESTINADO A LACTANTES ATÉ 06 MESES DE IDADE TIPO NAN 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, C/ 400 G.                                                                                        | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 89 | 20   | CX  | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT EMBALAGEM TETRAPAK                                                                                                                                                                                 | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 90 | 6000 | LT  | LEITE PASTEURIZADO ( EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LT)                                                                                                                                                                           | C.F.Costa | 2,89  |       | 17.340,00  |
| 91 | 10   | KG  | LIMÃO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR DA ESPÉCIE, FIRME E ÍNTEGRA, ISENTO DE INFIRMADEZES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                          | C.F.Costa | 5,19  | 5,10  | 51,00      |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|    |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |       |       |            |
|----|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 92 | 120 | KG  | LINGÜIÇA CALABRESA - ACONDICIONADO EM FILME DE PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 3 MESES, CONTATOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, INCLUSIVE APRESENTADO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.                                                                           | C.F.Costa | 20,65 | 20,63 | 2.475,60   |
| 93 | 120 | KG  | LINGÜIÇA MISTA - CONTENDO CARNE BOVINA, SUINA E DE AVES, O PRODUTO DEVERA CONTER 34G DE GORDURAS TOTAIS EM 100G DE ALIMENTOS, PACOTE DE 2KG A 3KG EMBALADOS EM PLASTICOS RESISTENTES, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DESCONGELAMENTO, MARCA COMERCIAL DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, INCLUSIVE APRESENTADO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | 19,34 | 19,30 | 2.316,00   |
| 94 | 500 | PCT | MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 85 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL E OVO INTEGRAL EM PO, COM SACHÊ DE TEMPERO, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIO, A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM.                                                                                                                                                                                                                                                                              | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 95 | 400 | PCT | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COMUM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | C.F.Costa | 2,30  |       | 920,00     |
| 96 | 200 | PCT | MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | C.F.Costa | 4,08  | 4,05  | 810,00     |
| 97 | 20  | UND | MAIONESE INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 98 | 20  | UND | MAIONESE INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 500 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 99 | 80  | KG  | MAMÃO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | C.F.Costa | 6,84  | 6,80  | 544,00     |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |       |       |            |
|-----|-----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 100 | 80  | KG  | MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, ISENTAS DE UMIDADE E RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTAS DE ENFERMIDADES, E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                 | C.F.Costa | 2,96  |       | 236,80     |
| 101 | 40  | KG  | MANGA FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                | C.F.Costa | 5,85  | 5,80  | 232,00     |
| 102 | 30  | KG  | MARACUJÁ FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                             | C.F.Costa | 8,33  | 8,30  | 249,00     |
| 103 | 500 | KG  | MARGARINA VEGETAL , LIPÍDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                            | C.F.Costa | 8,61  | 8,60  | 4.300,00   |
| 104 | 600 | UND | MARGARINA VEGETAL , LIPÍDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                           | C.F.Costa | 5,07  | 5,05  | 3.030,00   |
| 105 | 50  | KG  | MELANCIA FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                             | C.F.Costa | 1,79  | 1,75  | 87,50      |
| 106 | 50  | KG  | MELÃO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                | C.F.Costa | 8,57  | 8,55  | 427,50     |
| 107 | 600 | PCT | MILHO PARA CANJICA, ISENTOS DE MOFOS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                        | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 108 | 150 | PCT | MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, LIVRE DE MOFOS E BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                          | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 109 | 400 | UND | MILHO VERDE EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO, E ASPECTO BOM, CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS, ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM EM LATA 2 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | 14,11 | 14,10 | 5.640,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                            |           |       |       |            |
|-----|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 110 | 100  | UND   | MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU SABOR BAUNILHA CONTENDO LEITE, COCO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG                                                                                                                                                  | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 111 | 50   | UND   | MISTURA P/ VITAMINA COM LEITE, AVEIA, BANANA E MAÇÃ ENRIQUECIDA, COM VITAMINA (A,CE,D, EM FERRO EMBALADO EM FILME DE POLIETER METALISADO, E BAIXA DENSIDADE 1KG.                                                                                           | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 112 | 200  | UND   | MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS, ISENTOS DE SUJIDADES, MOFOS, BOLORES, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E IMPERFEIÇÕES NA EMBALAGEM, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 113 | 50   | UND   | MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, E IMPERFEIÇÕES NA CAIXINHA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 114 | 100  | KG    | MORTADELA COMUM DE 1ª QUALIDADE                                                                                                                                                                                                                            | C.F.Costa | 16,97 | 16,95 | 1.695,00   |
| 115 | 80   | KG    | MUSSARELA - FATIADA DE BOA QUALIDADE, NÃO PODERÁ APRESENTAR SINAL DE MOFO OU MELADO, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO.                                                                                               | C.F.Costa | 26,38 | 26,37 | 2.109,60   |
| 116 | 5000 | UND   | ÓLEO DE SOJA REFINADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PET DE 900 ML, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.              | C.F.Costa | 4,34  | 4,33  | 21.650,00  |
| 117 | 5    | UND   | ÓREGANO EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                         | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 118 | 300  | CAR T | OVOS GALINHA DE GRANJA, NOVO, TAMANHO MÉDIO ( CARTELA C/ 30 UND.)                                                                                                                                                                                          | C.F.Costa | 12,95 |       | 3.885,00   |
| 119 | 500  | UND   | OVOS DE PÁSCOA Nº 12, GRAMATURA DE 150G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                        | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 120 | 35   | UND   | PALMITO EM CONSERVA, LIVRES DE MORFOS, BOLORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO, TRANSPARENTE, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                             | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |       |       |            |
|-----|-----------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 121 | 40        | PCT | PÃO DE FORMA TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA, COM PONTOS BRANCOS E CINZAS (MOFO), NÃO DEVE CONTER CARUNCHOS E OUTROS, EMBALAGEM INTACTA SEM PERFURAÇÕES OU ESTAR AMASSADOS, AS FATIAS DEVEM SER INTEIRAS E FIRMES, DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 122 | 2000      | UND | PÃO DE QUEIJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 123 | 3300<br>0 | UND | PÃO FRANCÊS, TRADICIONAL, NOVO, PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS A UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | C.F.Costa | 0,60  |       | 19.800,00  |
| 124 | 100       | UND | PÃO PARA CACHORRO QUENTE, TRADICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS CADA, E MEDINDO DE 12 CM A 15 CM, COM COR SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS, SEM MOFOS OU CARUNCHOS.                                                                                                                                                                                                | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 125 | 200       | KG  | PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS À VÁCUO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                  | C.F.Costa | 13,72 | 13,70 | 2.740,00   |
| 126 | 15        | KG  | PÊRA ÍNTEGRAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTAS, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS E COM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                                                                                                                     | C.F.Costa | 9,58  |       | 143,70     |
| 127 | 15        | KG  | PIMENTÃO FRESCO - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.                                                                                                                                               | C.F.Costa | 8,72  | 8,70  | 130,50     |
| 128 | 150       | PCT | PIRULITO DE FRUTAS PCT 400 G, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM CABO DE PLÁSTICO CADA UNIDADE DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                              | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 129 | 400       | PCT | PÓ PARA SUCO PCT DE 30G CONTENDO NO MÍNIMO 1% DE POLPA DESIDRATADA,VITAMINAS (A,Ce FERRO)                                                                                                                                                                                                                                                                     | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 130 | 2500      | PCT | PÓ PARA SUCO PCT DE 1 KG (SABORES VARIADOS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | C.F.Costa | 8,85  | 8,83  | 22.075,00  |
| 131 | 300       | UND | POLPA DE FRUTAS SABOR DE CAJU 1ª QUALIDADE PCT 100 GR CONGELADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                                                 | C.F.Costa | 1,59  |       | 477,00     |
| 132 | 300       | UND | POLPA DE FRUTAS SABOR DE MARACUJÁ 1ª QUALIDADE PCT 100 GR CONGELADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.                                                                                                                                                                                                                                                             | C.F.Costa | 2,50  |       | 750,00     |
| 133 | 50        | KG  | POLVILHO AZEDO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                     | C.F.Costa | 7,98  |       | 399,00     |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |      |     |                                                                                                                                                                                                                      |           |       |       |            |
|-----|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 134 | 80   | KG  | POLVILHO DOCE, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                             | C.F.Costa | 5,90  |       | 472,00     |
| 135 | 25   | KG  | PRESUNTO COZIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, COM ASPECTO, COR E CHEIROS PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E ENFERMIDADES, CONSERVADOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.           | C.F.Costa | 30,09 | 30,00 | 750,00     |
| 136 | 2000 | UND | PURURUCA                                                                                                                                                                                                             | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 137 | 30   | UND | QUEIJO MINAS FRESCO UND. NO MINIMO 700G                                                                                                                                                                              | C.F.Costa | 11,24 | 11,20 | 336,00     |
| 138 | 20   | KG  | QUIABO                                                                                                                                                                                                               | C.F.Costa | 6,43  | 6,40  | 128,00     |
| 139 | 1000 | UND | REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE 2 LTS SABORES VARIADOS, ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 140 | 1200 | UND | REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LTS SABORES VARIADOS, ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 141 | 100  | UND | REFRIGERANTE DE 350 ML                                                                                                                                                                                               | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 142 | 200  | KG  | REPOLHO - TAMANHO REGULAR, APRESENTANDO COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, E ISENTO DE ENFERMIDADES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                      | C.F.Costa | 4,19  | 4,15  | 830,00     |
| 143 | 2000 | UND | ROSCA DOCE DE PADARIA COM COCO                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | 0,99  |       | 1.980,00   |
| 144 | 2000 | UND | ROSCAS ASSADAS                                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | 0,65  |       | 1.300,00   |
| 145 | 150  | UND | SAL IODADO GROSSO, PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                 | C.F.Costa | 2,82  | 2,80  | 420,00     |
| 146 | 200  | KG  | SALSICHA RESFRIADA TIPO HOT DOG, DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO CONTER A DATA DE VALIDADE.                                                                                                                                 | C.F.Costa | 9,35  | 9,30  | 1.860,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|     |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |      |      |                   |
|-----|------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|------|-------------------|
| 147 | 500  | UND | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, FRESCO E LIMPO, SEM PELE, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, ACONDICIONADO EM LATA 130 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | 3,38 | 3,36 | 1.680,00          |
| 148 | 300  | UND | SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                       | C.F.Costa | 2,87 |      | 300,00            |
| 149 | 200  | UND | SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ, EMBALADOS E GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.                                                                                                              | C.F.Costa | 4,93 | 4,92 | 984,00            |
| 150 | 100  | UND | SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ, EMBALADOS EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.                                                                                                         | C.F.Costa | 8,15 | 8,13 | 813,00            |
| 151 | 100  | UND | SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, EMBALADOS EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.                                                                                                              | C.F.Costa | 6,97 | 6,95 | 695,00            |
| 152 | 100  | UND | TEMPERO BAIANO POTE 200 G                                                                                                                                                                                                                                                                                  | C.F.Costa | N/C  |      | <b>FRACASSADO</b> |
| 153 | 1000 | UND | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EMBALAGEM COM 300 G, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                | C.F.Costa | 5,23 | 5,20 | 5.200,00          |
| 154 | 160  | UND | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 1 KG, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.                                                                                                                                                              | C.F.Costa | 8,33 | 8,30 | 1.328,00          |
| 155 | 200  | UND | TEMPERO EM PACOTE CONTENDO 12 SACHÊS DE 5 G                                                                                                                                                                                                                                                                | C.F.Costa | N/C  |      | <b>FRACASSADO</b> |
| 156 | 800  | KG  | TOMATE FRESCO - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                               | C.F.Costa | 7,17 | 7,15 | 5.720,00          |
| 157 | 25   | UND | UVA PASSAS PCT 200 G                                                                                                                                                                                                                                                                                       | C.F.Costa | 6,39 | 6,36 | 159,00            |



**ESTADO DO PARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

|                 |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |       |       |            |
|-----------------|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|------------|
| 158             | 50   | KG  | UVAS FRESCAS - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                           | C.F.Costa | 14,21 | 14,20 | 710,00     |
| 159             | 25   | KG  | VAGEM - COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MANCHAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                                          | C.F.Costa | 8,39  |       | 209,75     |
| 160             | 30   | UND | VINAGRE DE MAÇA EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, LIVRE DE SUJIDADES E ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA INVIOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 161             | 50   | UND | CHA DE CAMOMILA EM CAIXA PARA USO ALIMENTICIO, CONTENDO 15 SACHES, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE                                                                                                                                             | C.F.Costa | N/C   |       | FRACASSADO |
| 162             | 3000 | PCT | CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, EM PÓ HOMOGENEO, EMBALADO A VÁCUO, FRESCO E INODORO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC.                | C.F.Costa | 5,08  | 5,06  | 15.180,00  |
| 163             | 200  | KG  | MAÇÃ FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                             | C.F.Costa | 6,04  | 6,00  | 1.200,00   |
| 164             | 80   | KG  | BATATA INGLESA, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE INFERMIDADES, SEM MANCHAS E BROTOS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.                                                                     | C.F.Costa | 5,72  | 5,70  | 456,00     |
| Valor total R\$ |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |       |       | 435.117,05 |

Encerrada a fase de negociações, a Empresa C F COSTA MARCELINO E CIA LTDA-ME totalizou sua proposta em R\$ 435.117,05 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO DE DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS). Dando continuidade ao processo o Pregoeiro e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de “Habilitação” da empresa presente ao Certame, após análise da documentação observou-se que a empresa acima nominada apresentou a documentação em conformidade com as regras editalícias, em seguida foi passada a documentação para todos os presentes assinarem. Ato Contínuo a empresa C.F. COSTA MARCELINO E CIA LTDA-ME foi declarada HABILITADA neste Certame. Oportunizada ao representante a possibilidade de manifestar interesse na interposição de recurso, esclarecendo que a falta desta manifestação implicará na decadência do direito de recorrer, o representante da empresa nada pronunciou. Nada mais



## **ESTADO DO PARÁ**

### **GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA**

havendo a tratar, foram dados por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente, que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes, e posteriormente será encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para análise adjudicação e homologação.

José Pereira dos Santos  
Pregoeiro

Ramon Camargo de Oliveira  
Equipe de Apoio

Louriana da Silva Costa  
Equipe de Apoio

Maria Antonia S. V. Milhomem  
Equipe de Apoio

C. F. COSTA MARCELINO E & LTDA  
Sócia Proprietária